PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» 07 2015 г.            № 1484

Об утверждении Положения о порядке
субсидирования затрат на рекламу

и продвижение товаров, работ и

услуг субъектам малого и среднего
предпринимательства г.Владикавказа
На основании статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях реализации программных мероприятий ведомственной целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства г.Владикавказа на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением администрации местного самоуправления г.Владикавказа от 09.04.2015 № 705 администрация местного самоуправления г.Владикавказа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке субсидирования затрат на рекламу и продвижение товаров, работ и услуг субъектам малого и среднего предпринимательства г.Владикавказа.

2.Отделу информационного обеспечения АМС г.Владикавказа         (Плиев А.Н.) опубликовать настоящее постановление в газете «Владикавказ».
3.Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Есиеву С.И.

Глава администрации                                                                              С.Дзантиев
Коп
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

местного самоуправления

г.Владикавказа
от «22» 07 2015 г. № 1484
Положение о порядке субсидирования затрат на рекламу и продвижение товаров, работ и услуг субъектам малого и среднего предпринимательства г.Владикавказа

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия субсидирования затрат на рекламу и продвижение товаров, работ и услуг субъектам малого и среднего предпринимательства г.Владикавказа (далее-субсидии).
1.2. Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства, зарегистрированным и осуществляющим свою деятельность на территории г.Владикавказа, заключившим договоры на оказание услуг рекламы и продвижения товаров, работ и услуг. Для целей настоящего Положения реклама – это информация, распространенная любым способом, в любой форме и с использованием любых средств, адресованная неопределенному кругу лиц и направленная на привлечение внимания к объекту рекламирования, формирование или поддержание интереса к нему и его продвижение на рынке.

Субсидии предоставляются администрацией местного самоуправления г.Владикавказа (далее – Администрация) по итогам проводимых ею конкурсов.

1.3. Размер субсидии не превышает 100000 (ста тысяч) рублей на одного получателя поддержки.
1.4. Каждый Субъект имеет право одновременно представить на отбор не более одной заявки, а также получить субсидию не более одного раза в течение одного календарного года.
1.5. Субсидии предоставляются в денежной (непосредственная выплата субсидии получателю поддержки) форме.
2. Требования к участникам.

2.1. Субсидии предоставляются субъектам, отвечающим критериям, установленным статьями 4, 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".

2.2. Условиями, предъявляемыми к субъектам малого и среднего предпринимательства, претендующим на получение субсидии, являются:

1) государственная регистрация субъекта малого и среднего предпринимательства и осуществление его деятельности на территории г.Владикавказа;

2) отсутствие у субъекта малого и среднего предпринимательства задолженности по налоговым платежам в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды;

3) отсутствие у субъекта малого и среднего предпринимательства просроченной задолженности по выплате заработной платы работникам предприятия;

4) в отношении заявителя не проводятся процедуры ликвидации юридического лица, процедуры банкротства.

2.3. Субсидия предоставляется субъекту предпринимательства безвозмездно в целях компенсации затрат на рекламу и продвижение товаров, работ и услуг.
3. Порядок отбора

3.1. Для рассмотрения вопроса о получении субсидии Субъект вправе предоставить в Управление предпринимательства и сопровождения инвестиционных проектов администрации местного самоуправления г.Владикавказа (далее - Управление) заявку, включающую следующие документы:

1) заявление на получение субсидии согласно приложению к настоящему Положению;

2) копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица или копию свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя;

3) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, полученную не раньше месяца со дня подачи документов;

4) копии учредительных документов (для юридических лиц);

5) копии договоров и актов на оказание услуг по рекламе и продвижению товаров, работ и услуг;

6) копии платежных документов, заверенных заявителем, подтверждающих оплату платежей по договорам на оказание услуг по рекламе и продвижению товаров,работ и услуг;
7) справку из налогового органа об отсутствии задолженности по налоговым платежам в бюджеты всех уровней, по состоянию не ранее чем за один месяц до момента подачи документов;

8) справку с указанием среднего уровня заработной платы работников и об отсутствии просроченной задолженности по заработной плате по состоянию на 1 число месяца, в котором подана заявка на получение субсидии, подписанная субъектом малого и среднего предпринимательства;

9) справку о средней численности работников за предшествующий календарный год или с момента государственной регистрации впервые созданных субъектов малого и среднего предпринимательства;

Вышеуказанные документы заверяются подписью и печатью (при наличии) Субъекта.

Представление документов, указанных в подпунктах 2, 3, 7, является правом субъектов малого и среднего предпринимательства.

3.2. Поступившие заявки регистрируются в порядке их поступления в специальном журнале. Регистрация заявок осуществляется постоянно по мере их поступления, датой поступления заявки является дата ее регистрации. Субъекты отвечают за полноту и достоверность представленных документов.

3.3. Отбор конкурсных заявок Субъектов осуществляет конкурсная комиссия, созданная распоряжением администрации местного самоуправления г.Владикавказа.
3.4. В течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента представления Субъектом документов Комиссия проводит их проверку.

3.5. Решение Комиссии оформляется протоколом. При положительном решении Комиссии Администрация в течение пяти дней со дня подписания протокола заключает с Субъектом договор о субсидировании затрат по технологическому присоединению к объектам электросетевого хозяйства.

3.6. Основаниями для отказа в предоставлении Субсидии являются:

решение Комиссии об отказе в предоставлении Субсидии;

несоответствие конкурсной документации требованиям, установленным п. 2. настоящего Положения;

предоставление недостоверных сведений и документов.

4. Порядок перечисления субсидий

4.1.Субсидия перечисляется получателю в течение пяти рабочих дней с момента заключения договора о субсидировании затрат на рекламу и продвижение товаров, работ и услуг.
4.2.В случае неисполнения субъектом малого и среднего предпринимательства условий договора о субсидировании затрат на рекламу и продвижение товаров, работ и услуг или представления недостоверных сведений рассматривается вопрос о возврате субсидии. В соответствии с решением Администрации субъекту малого предпринимательства направляется уведомление (требование) о возврате субсидии.
4.3.При наличии оснований, предусмотренных пунктом 4.2. настоящего Положения, получатель субсидии в течение тридцати дней обязан возвратить субсидию.

Приложение
к Положению о порядке субсидирования затрат на рекламу и продвижение товаров, работ и услуг субъектам малого и среднего предпринимательства г.Владикавказа
Заявление
на субсидирование затрат на рекламу и продвижение товаров, работ и услуг
Ознакомившись с условиями предоставления субсидии затрат субъектам малого и среднего предпринимательства г. Владикавказа на рекламу и продвижение товаров, работ и услуг, субъект малого и среднего предпринимательства
___________________________________________________________________
согласен представить документы для рассмотрения вопроса о предоставлении субсидии за счет средств муниципального бюджета.

Субъект малого и среднего предпринимательства подтверждает, что вся информация, содержащаяся в представленных документах или их копиях, является подлинной, и не возражает против доступа к ней всех заинтересованных лиц.

Адрес места регистрации и местонахождения ___________________________
___________________________________________________________________
Телефон _____________________, факс ___________________________.

Основной вид деятельности: __________________________________________
___________________________________________________________________
Основной государственный регистрационный номер:

___________________________________________________________________
Кем выдано ______________________________________________________
Дата выдачи _______________________________________________________
Идентификационный номер (ИНН) ____________________________________
КПП ______________________________________________________________
Расчетный счет №  __________________________________________________
Наименование, адрес банка ___________________________________________
Банковский идентификационный код (БИК) _____________________________
Банковский корреспондентский счет (к/с) _______________________________
Сумма субсидии _________________________________________________

Руководитель организации

(индивидуальный предприниматель) ________________________ Ф.И.О.

(подпись)

Дата

М.П.